
1 
 

 

Director CFCL __________Andrițchi Viorica,  dr., hab., prof. univ. 

 

ORARUL 

activităților didactice conform programului de perfecționare    

la Management Educațional (directori din instituțiile de învăţământ general / profesional tehnic), (20 credite), perioada 06.11.2023-02.12.2023 

 

Ziua, 

Data 

Nr. 

d/o 

Orele de 

activitate 

Denumirea modulului și cursului Sala/ 

Platforma 

Nr. de ore Cadrele didactice 

formatoare Prelegeri  Seminare  

Luni, 

06.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL A. Praxiologia 

managementului educational 

Managementul strategic și de proiect 

 

Sala 202 

https://meet.google.com/hem-rtka-

nuz 

4 4 Afanas Aliona, 

dr.hab., conf. univ. 

 

Marți, 

07.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL A. Praxiologia 

managementului educational 

Tendințe moderne în managementul 

educaţional 

Sala 202 

Join Zoom Meeting 

https://us06web.zoom.us/j/82404049

998?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo4

8an2tNuA4A.1  

Meeting ID: 824 0404 9998 

 Passcode: 265064 

 

2 

 

6 

Moga Ecaterina, 

dr., lector univ. 

Miercuri, 

08.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL A. Praxiologia 

managementului educational 

Managementul curriculumului școlar 

Sala 202 

https://meet.google.com/hem-rtka-

nuz 

2 6 Afanas Aliona, 

dr.hab., conf. univ. 

 

Joi, 

09.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL A. Praxiologia 

managementului educational 

Managementul culturii organizaţionale 

Sala 202 

https://meet.google.com/vzj-hxab-

mww 

 

2 

 

6 

Paniș Aliona, 

dr., conf. univ. 

 

Vineri, 

10.11.2023 

1 

2 

3 

 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

 

MODULUL A. Praxiologia 

managementului educational 

Managementul finanțelor în instituția de 

învățământ 

Sala 202 

https://meet.google.com/wsd-vxvz-

gtc 

2 4 Bușmachiu Eugenia,  

dr., conf. univ. 

 

 
Şef Departament PPME                              PANIŞ Aliona, dr., conf. univ. 

 

https://us06web.zoom.us/j/82404049998?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo48an2tNuA4A.1&fbclid=IwAR1STrkDWnVRnm_uxLcoKFouWfgrRMdDxchXt5NPMsB91gtmvEDb4jkFErc
https://us06web.zoom.us/j/82404049998?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo48an2tNuA4A.1&fbclid=IwAR1STrkDWnVRnm_uxLcoKFouWfgrRMdDxchXt5NPMsB91gtmvEDb4jkFErc
https://us06web.zoom.us/j/82404049998?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo48an2tNuA4A.1&fbclid=IwAR1STrkDWnVRnm_uxLcoKFouWfgrRMdDxchXt5NPMsB91gtmvEDb4jkFErc
https://meet.google.com/vzj-hxab-mww
https://meet.google.com/vzj-hxab-mww
https://meet.google.com/wsd-vxvz-gtc
https://meet.google.com/wsd-vxvz-gtc
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Director CFCL __________Andrițchi Viorica,  dr., hab., prof. univ. 

 

ORARUL 

activităților didactice conform programului de perfecționare    

la Management Educațional (directori din instituțiile de învăţământ general / profesional tehnic), (20 credite), perioada 06.11.2023-02.12.2023 

 

Ziua, 

Data 

Nr. 

d/o 

Orele de 

activitate 

Denumirea modulului și cursului Sala/ 

Platforma 

Nr. de ore Cadrele didactice 

formatoare Prelegeri  Seminare  

Luni, 

13.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL A. Praxiologia 

managementului educational 

Managementul calităţii în educație 

Sala 202 

https://meet.google.com/noj-ruaa-gxz  

 8 Popel Cezara, 

asistent univ. 

Marți, 

14.11.2023 

 1 

2 

3 

4 

 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL A. Praxiologia 

managementului educational 

Deciziunea managerială 

Sala 202 

Join Zoom Meeting 

https://us06web.zoom.us/j/824040499

98?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo48an

2tNuA4A.1  

Meeting ID: 824 0404 9998 

 Passcode: 265064 

 

2 

 

6 

Moga Ecaterina, 

dr., lector univ. 

Miercuri, 

15.11.2023 

1 

2 

3 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

 

MODULUL A. Praxiologia 

managementului educational 

Practici manageriale avansate 

Sala 202 

Join Zoom Meeting 

https://us06web.zoom.us/j/824040499

98?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo48an

2tNuA4A.1  

Meeting ID: 824 0404 9998 

 Passcode: 265064 

  

6 

Moga Ecaterina, 

dr., lector univ. 

Joi, 

16.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL A. Praxiologia 

managementului educational 

Managementul resurselor umane în 

învăţământul general  

Sala 202 

https://meet.google.com/gqx-jdtd-ccv 

2 6 Puzur Elena,  

dr., lector univ. 

Vineri, 

17.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1000 – 1130 

1140 – 1310 

1320 – 1450 

1500 – 1545 

Modulul A. Praxiologia managementului 

educational 

Evaluare/schimb de experiență 

Sala 202 

https://meet.google.com/gqx-jdtd-ccv 

 7 Puzur Elena,  

dr.lector univ.. 

 
Şef Departament PPME                              PANIŞ Aliona, dr., conf. univ. 

 

http://meet.google.com/noj-ruaa-gxz
https://us06web.zoom.us/j/82404049998?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo48an2tNuA4A.1&fbclid=IwAR1STrkDWnVRnm_uxLcoKFouWfgrRMdDxchXt5NPMsB91gtmvEDb4jkFErc
https://us06web.zoom.us/j/82404049998?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo48an2tNuA4A.1&fbclid=IwAR1STrkDWnVRnm_uxLcoKFouWfgrRMdDxchXt5NPMsB91gtmvEDb4jkFErc
https://us06web.zoom.us/j/82404049998?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo48an2tNuA4A.1&fbclid=IwAR1STrkDWnVRnm_uxLcoKFouWfgrRMdDxchXt5NPMsB91gtmvEDb4jkFErc
https://us06web.zoom.us/j/82404049998?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo48an2tNuA4A.1&fbclid=IwAR1STrkDWnVRnm_uxLcoKFouWfgrRMdDxchXt5NPMsB91gtmvEDb4jkFErc
https://us06web.zoom.us/j/82404049998?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo48an2tNuA4A.1&fbclid=IwAR1STrkDWnVRnm_uxLcoKFouWfgrRMdDxchXt5NPMsB91gtmvEDb4jkFErc
https://us06web.zoom.us/j/82404049998?pwd=tVHxoZ4gAbhfskVxyyo48an2tNuA4A.1&fbclid=IwAR1STrkDWnVRnm_uxLcoKFouWfgrRMdDxchXt5NPMsB91gtmvEDb4jkFErc
https://meet.google.com/gqx-jdtd-ccv
https://meet.google.com/gqx-jdtd-ccv
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Director CFCL __________Andrițchi Viorica,  dr., hab., prof. univ. 

ORARUL 

activităților didactice conform programului de perfecționare    

la Management Educațional (directori din instituțiile de învăţământ general / profesional tehnic), (20 credite), perioada 06.11.2023-02.12.2023 

  

Ziua, 

Data 

Nr. 

d/o 

Orele de 

activitate 

Denumirea modulului și cursului Sala/ 

Platforma 

Nr. de ore Cadrele didactice 

formatoare Prelegeri  Seminare  

Luni, 

20.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL B. Psihopedagogie 

Optimizarea și consolidarea stării de bine a 

actanților educaționali 

Sala 202 

https://meet.google.com/gqx-jdtd-ccv 

4 4 Puzur Elena, 

dr., lector univ. 

Marți, 

21.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL B. Psihopedagogie 

Modalităţi psihosociale de creare a 

climatului favorabil/prietenos în procesul 

educațional 

Sala 202 

https://meet.google.com/kmk-nozf-bpt 

4 4 Vrabii Violeta, 

dr., lector univ. 

Miercuri, 

22.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL B. Psihopedagogie 

Reglarea / autoreglarea afectivă în procesul 

educational. 

Sala 202 

https://meet.google.com/gqx-jdtd-ccv 

 

 

 

8 

Puzur Elena, 

dr., lector univ 

Joi, 

23.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL B. Psihopedagogie 

Modalităţi psihosociale de creare a 

climatului favorabil/prietenos în procesul 

educational. Managementul 

comportamentului în clasa de elevi. 

Evaluare/schimb de experiență 

Sala 202 

https://meet.google.com/kmk-nozf-bpt 

 

 

 

2 

 

1 

 

3 

2 

Vrabii Violeta, 

dr., lector univ. 

Vineri, 

24.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL B. Psihopedagogie 

Proiectarea didactică constructivistă 

 

Sala 202 

https://meet.google.com/hem-rtka-nuz 

4 4 Afanas Aliona, 

dr.hab., conf. univ. 

 

 
Şef Departament PPME                              PANIŞ Aliona, dr., conf. univ. 

  

https://meet.google.com/gqx-jdtd-ccv
https://meet.google.com/gqx-jdtd-ccv


4 
 

Director CFCL __________Andrițchi Viorica,  dr., hab., prof. univ. 

 

ORARUL 

activităților didactice conform programului de perfecționare    

la Management Educațional (directori din instituțiile de învăţământ general / profesional tehnic), (20 credite), perioada 06.11.2023-02.12.2023 
 

Ziua, 

Data 

Nr. 

d/o 

Orele de 

activitate 

Denumirea modulului și cursului Sala/ 

Platforma 

Nr. de ore Cadrele didactice 

formatoare Prelegeri  Seminare  

Luni, 

27.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL D. Branding profesional 

Identitatea profesională a cadrelor didactice și de 

conducere 

MODULUL B. Psihopedagogie 

Modalităţi psihosociale de creare a climatului 

favorabil/prietenos în procesul educational. 

Sala 202 

https://meet.google.com/kmk-nozf-bpt 

2  

5 

 

1 

 

Vrabii Violeta, 

dr., lector univ. 

Marți, 

28.11.2023 

1 

2 

 

0900 – 1030 

1040 – 1210 

 

MODULUL B. Psihopedagogie 

Optimizarea și consolidarea stării de bine a actanților 

educaționali 

Evaluare/schimb de experiență 

Sala 202 

https://meet.google.com/gqx-jdtd-ccv 

  

2 

2 

Puzur Elena,  

dr.lector univ. 

Miercuri, 

29.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1930 

MODULUL D. Branding profesional 

Dezvoltarea personală - organizator și facilitator 

motivațional al cadrelor didactice/de conducere 

Evaluare/schimb de experiență 

Sala 202 

https://meet.google.com/mxu-zqic-tph 

 

2 

 

4 

 

2 

 

Vrabii Violeta, 

dr., lector univ. 

Joi, 

30.11.2023 

1 

2 

3 

4 

1600 – 1730 

1740 – 1810 

1820 – 1950 

2000 – 2130 

MODULUL C. Tehnologii Informaționale și 

Comunicaționale în Educație  

Crearea materialelor didactice digitale (prezentare 

PPT, video-material didactic, etc.). 

Construirea prezenței personale în clasa virtuală 

(virtual classroom) precum şi construirea încrederii și 

conectarea grupului în activităţi de instruire online. 

Instrumente online și tehnici de facilitare pentru medii 

virtuale pentru activităţi de instruire 

Sala 202 

https://meet.google.com/gvh-jhyi-mhb 

 

 

 

 

 

4 

 

 

2 

 

2 

 

 

 

Verdeş Tatiana, 

dr., conf. univ. 

Vineri, 

01.12.2023 

1 

2 

3 

4 

1300 – 1430 

1440 – 1610 

1620 – 1750 

1800 – 1845 

MODULUL C. Tehnologii Informaționale și 

Comunicaționale în Educație  

Instrumente online și tehnici de facilitare pentru medii 

virtuale pentru activităţi de instruire. Proiectarea 

instruirii pentru experiența virtuală 

de învățare (diferențe față de instruire în 

sala de training). 

Evaluare/schimb de experiență 

Sala 202 

https://meet.google.com/gvh-jhyi-mhb 

 

  

 

2 

 

3 

2 

 

Verdeş Tatiana, 

dr., conf. univ. 

 

Şef Departament PPME                              PANIŞ Aliona, dr., conf. univ. 

 

https://meet.google.com/gqx-jdtd-ccv
https://meet.google.com/mxu-zqic-tph?fbclid=IwAR2JxzpmdIaw6I5jWwf9mofoc9V5oDZqJJEzFzOsE4Fdr0Z3k0R-Rydnsu0
https://meet.google.com/gvh-jhyi-mhb

